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Person to Contact:
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14r Baye r

l-877-829-5500

Dean Taxpayer:

This ís in respo¡se to Voun Dec. 2lt 2011r request for information
regarding vour tax-exempt status'

0ur reconds inclicate that you wenê recognÍzecl as exempt tlnden
section 501(c)(3) of the fnternal Revenue Code in a detenminatlon
Ietter issued in May 1999.

0t¡r necords al.so indicate that you âre not a Þnivate foundation within
the rnealring of section 509(a) of the Code trecause yotl ane descnibed in
section(s) 509(a)(I) and 170(b)(l)(A)(vi).

Donons may decl uct contnibutions to yo\l as provÍcl ed
the Cocle. Bequests r legacies r devÍses r tnansfers r

fon youn use ane deductible for FederaL estate and
if thev neet the äpplicablo provisions of sections
252? of the Code.

in section 170 of
on gÌfts to you on
sift tax purPoses
2055, ?L06, and

pLease refen to our vreþsite www. irs. govleo for infor¡nation regârding
filÍng nequÍremerrts. specificallyr section 6055(i) of the code
provides that faiJ.une to file an antìuâ1 infor¡nation return fon three
consecutive yeans results in revocatiorr of tax*exe¡nÞt status as of
the filing clue clate of the third retunn fon organizations nequired to
f ile. l.le will publish a list of oFganizations w1'¡ose tax-exempt
status was revoked under section 6035(j) of the Code on oun website
beginning in early 201I.
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If you have any questionsr please call us ãt the telephone numben
shown ín the heading of this Letter.

Slncenely youns,

S. A. Martinr 0perations Manager
Accounts Management 0penations
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DEPARTMENT OF THE TREASURY

Employer Identif icati'¡n Nr-lmber :

39- r94 ó3ç8
DLI.I:

1 7053020042019
Cont.act Pe rson :

JAI.'IES J. BROP|IY iÞ#
Cont,acu TelePhone Nunlf:er' :
(s77) 829's5oo

Accounting Period Ending:
June 3O

Foundat.ion $iatus C:l^assif icåi.iu1n :

soe(a)(r)
lldva nce Ru t i ng F¡e r i cd Er eg i ns :'

CIct . 28 ,. 1998
Adva.nce Ruling Pe¡-iod Ends:

June 3O, 2OOS
Adde¡"rdum AppL ies:

No

75887
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Þear Applicant;

Based o¡ information you suppliedn and assumÍng your operations will be as
stated in your application for recognition of exemptionn we have deterntined you

are exempt from federaL incorna tax uríder secLion 5O1(a) of the fnte¡:nal Revenue
Code as an organization described in sectÍon 501(c)(3)'

Becaus6 you ars a ner,lly created organization, !{ê ar€ not noul making a

finaÌ delermiñation of your foundation st,atus under section 5O9(a) of the code.
llowevero Ne have determined that you cån reasona.bl"y expect to be a pubiicl¡r
supporred organi¿aùion descriþed ín sections 5o9(a)(1) arrd 17o(b)(1)(A)(v-i'),,

âccor,JÍngLy, cluring an advance ruii.ng period you wiLl be treated as e

publicl^y =nupporte<j organization, ând not as a private foundation. 'l'his adv¿rtrcæ

ru)^ing period begins and ends on the dates shown above

NÍthin gO,Jays after the end of your advance ruling pericìd, you Ðusl:
send us the inf ormation needed to determine wheÈher you have met tire i^BtìuilË-
menLs of tho applicab).e support test during the advanc;e ruling poriod, If -vct-t
est,aþÌÍsh that you have been a publicì.y supported.organization, we wÍ1)- r-;.1-;re,::ii*
.fy you as " s""iion 5o9(a)(r) or 5o9(a)(z) organizalion as rong as you conlinuæ
to meet the re¡quÍrements of tfre appticable support test,. If yott do not meet
the public'support iequirements during the advance ruì.ing period, we wili
classify i,ou as a private foundation for future periods, Also, if we claseÍfy
you as á'brivate foundation, we wi.l.Ì L.reat you as a priva.te founda'l;ion f rom

lour þegi¡nÍng rJate for purpos€s of section 5O7(d) and 4940.

Grantors and contributors may rely on our determination that you
privirte foundation until- 90 days after the end of yctur advance ruling
Tf you send us the roquired information within the 90 days, grantors
coniributors måy continue to ¡el.y on the a.dvance defermination untiL
a, final determination of your foundation status"

If u{e publÍsh a notÍca in the Internal Rel'enue Bu}letin staLing

Le'bte r LO45 (Ùa / cçi)



l,

CEL EERATE CH II.DREN FOUNDêTION

r^,il^ I no Longer treat you as a pubiicly supported organizat,ion, gF.tñtors and
contributors may not rely on bhis determinaÈion after t,he date we pulrlish tlre
notice. In addition, if you lose your status as a purblicly. supported organi*
zation, and a grantor or contribut.or was responsible f or, or i4as awâré of , the
act er failur-e Lo act, that resulted in your loss of such status, t'hat pei^son
may not rely on this determination from the date of lhe act or failure Lo act.
â1s6, if a grantor or contribu.tor fearned that we had given notice that you
t¡or¡ld be r.ernoved f rom cJ.assif ication as a publicly supported organizatÍon, then
that person may lot rely on this. det,ermination as of .the date he or she
a.cqui red such knowledge.

If you change your sources of supporL, Vour purpo6es, character, or metlrocj
of Lìperationn please let us know so Ne can consider the.effect of the change ûn
yout^ exempt st,atus and foundation status. If you amend your organizational
clocurnent or bylaws, pì"ease send us â copy of tlre amended doct.lment or k¡ylaws.
AIso, )-et us know all changes in your name or address.

As of January 1, 1984, you ara l-iabLe f or .sociaL security üáxes under
't.he'Federal" Insurance Contributions Act on amounts of $100 or more you pay to
each of your employe€s during a calendar y€ar, Yc,u are not lÍabl"e'for t,he tart
imposed under the Fecleral Unempì"oyrnent Tax Act (FUTA).

$¡r

Organizations that are not private fc¡undations are not subjecÈ to the pri"
vate foundat,ion excise taxes under Chapter 42 of tlre Internal Revenue Code.
However, you are not automatically exempt from other fedoral exciEe taxes- If
you have any questions about excise, empLoyrnento or other f edera] ta,xes, pÌêase
Iet us know.

Donors may deduct cont.ributions to you a5 pnovided in sectÍon 17O of the
InternaL'Revenue Code" Bequests, legacies, dêvises, transfer's, or gÍfts Lo you
orfor your use.are deductibla for Federal estate and Sift t,ax purposes if lhey
rneet the applicable,provisions of sectÍons 2055, 2tO6, and 252? of thæ Csde'

Donors may deduct contributions to you only to the'extent thai' their
contribuEions âre gifts, wÍth no consideration received, Ticket purchases an'J
simÍIar payments in conjunction wíth fundraisi.ng events may rìot necessaril.y
qualify as deduct,ibÌe contrÍbutions, dependÍng on the circumstances" Reventle
Ruling 67-246, pubì.Íshed in Cumulative Bulletin L967-2, on page LO4, gives
guidelines reçarding whon taxpayers may deduct payments f o¡: admi:ìsian tÐ, or'
other participation in, fundnaising activities for charify"

you are nqt required to file Form 99O, Return of OrganÍzation Exempt Fron
Income Tax, if 'your gross receipts each yaar are normally $25,OOO. or læss. If
you receive a Form 99O package in the rnail, simply at,tach the label provirJed,
check tho box in the heading to indicate that your annual gro5s receipts arn
normally $25,OOO or less, and sign the return. Because you ¡rill be treated as
a public clrarity for return f Íling purposes during your entÍre a<Jvanco ruling
period, VoLl shouLd fil"e Form 99O for each year in your advançe ruÌÍng period
Nhat you exceed the $25,OOO filing threshol"d even if your sources of support
do not satisfy the pub}ic sr.lpporL test specifiecl in tha heading of thÍs let'ber'

Lette r Loti5 (D0/cG)
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If a return is required, it must be fiLed by the 15th day of tlre rift,i-'
morrth after the end of your annual accounting period. Ê penal-ty of $2O a da5e

is char.gecl r,lhen a return is fited late, unless there is ¡'easonable rause for
the deLay. Hewever, the ma><imum penatty charged cannot exceed $1O,OOO or
5 percent of your gross receipts for the year, v+hichever is l-ess. For'
crrganizations with gross receipts exceeding $1,OOO,OOO in any year, t'he penalty
is $lOO per day per return, unless there is reasonable caus€ for the cielay.
The ma><imum pernalty f or an organizat,ion wi.th grose receipts exceeding
$I,OOO,OOO shall^ not exceed $5O,OOO". This penalty may also be ch.ergeci if a

r*ir.n is not complete. So, please be sure your retur'n is complete before you
file it"

Yor1 are not requíred to file federal income Lax returns unless you are
subject to the tax on unrelated business income unde¡'section 51I of l;he Ùo<le-
ff you. are subject to t,his ta)<n you must file an income tax return on Form
99O-T, Exempt Organizat,Íon Business Income Tax Return. In this letter wê are
not deternrining whether any of yo.ur present or proposed activities ai^e ulrrs-
lated trade on busÍness as defined Ín section 513 of the Code.

You âre required to mako your annual return available for public
Ínspection for three years aftor the return Ís due. You are also required to
make available a copy of your exempt,ion application, âhV suppartíng documents,
and this exernption Letter" Fai.lure 'bo make tlrose documents availakrle for'
public inspection may sul¡ject yÐu to a penaLty of $2O per day for each day
there is a faiLure to comply (up to a maximum of $1O,OOO in the case clf äir
annuaL retu rn) "

you nee<J an employ€r identÍfication number even if you have no employeos,
If an employer identification number was not entened on your appì.ication, we

r^¡itl assign a number to you and aclvis€ you of it. Please use that number on
all" returnß you file and in all cclrrespondsnce with Ùlre Internal Revenue
Service.

Tl-ris determinatÍon i* baseci on erridence that your funds are dediealed tcr
t,he purposes listed in secLion 5O1(c)(3) of lhe Code. To assure your c.ontinued
oxemption, you should keep records to show that, funds are sptsnt only for those
purposes. If yqu distribute funds to other organizaÈions, Your recor'<js shoul.d
show whether- thèy are exempt undar section 5O1(c)(¡) " Trr cases where tire
recipient onganization is noL exernpt under section 5o1(c)(5), you must have
evÍdence t,hat the funds wil] remain dedicated to fhe reguired pur'poses ancJ tl'iat
ühe recipient wil^l use the funds for those purpos€s.

If you distribute funds to individuals, you shouLd keep case histories
slr6wing tne recipients'n¿¡mes, addr€ss€s, purposes of auards, mannEr of selec^
tion, and relationship (if any) t,l members, officers, trustees or donore cf
funcls to yo!, so t.hat you can substãntiaÈo upon requee.L by the Interrral Revarlue
Service any and-al1 distrÍbutions you made Lo indi'.¡i,Juals. (Rat¡enue Ruling
56-3o4, c.B . 1956'2, på9e 30ó. )

Letter I'J45 (.bD/CG)
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If we said in the heading of this Letter that an addendurn applies, the
addendum encLosed Ís an integraL part of this Letter.

'Because this letter could help us resolve any quéstions about
status and foundation status, you shot¡Id keep it in your permanent

District Di recüor

you r tsxentpü
reconds.

name andIf you have any questÍons, please contact ùhe po¡son whose
telephone number are shown Ín the heading of this letter'

Sincerely yours,

Enclosure(s):
Forrn 872-C

flu- ,€

'-¿
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